stiletibus, ibi agmē deuorant uiuersum. Quo merito sa-  
 cræ sunt, & illæsæ. Ore pariunt. Nigras solum Pelusium  
 mittit, reliqua pars candida. De arboribus quas sola  
 fert Ægyptus, præcipua est ficus Ægyptia, folijs moro  
 comparanda, poma non ramis tantum gestans, sed &  
 caudice, usque adeò fœcunditatis suæ augusta est, ut uno  
 anno septies fructū sufficiat. Vnde pomum decerpseris,  
 alterum sine mora protuberat. Materia eius in aquâ mis-  
 sa subsidi: deinde cum diu desederit in liquore, leuior  
 facta sustollitur, & uersa uice, quod natura in alio li-  
 gni genere non recipit, fit humore sicca. Palma quoque  
 Ægyptia dicēda res est, propriè ad ipsos uocatur, ut di-  
 ci oportuit: eaq; gustata arcet sitim. Odor eidem qui &  
 malis Cydonijs. Sed demū sitim sedat, si priusquam matu-  
 ruerit decerpatur. Nā si matura sumatur, sensum inter-  
 cipit, gressum præpedit, lingua retardat, ob sessisq; offi-  
 cijs mēcis & corporis, imitatur uitiū ebrietatis. Ægy-  
 ptii limite, quā ad Delta cacumē tendit, incolūt popu-  
 li, qui momentū quo reparari mundum ad motus ferunt  
 anuos, hoc studio deprehendunt. Eli gitur sacer lucus, in  
 quem cōpellūt animalia diuersissimi generis. Ea ubi ad  
 statutum modū cœlestis uertigo prouecta est, sensus suos  
 significationibus produnt quibus possunt. Alia ululant,  
 alia mugiunt, quædam stridunt, quædam rugiunt, nonnul-  
 la simul configiunt ad uolutabra. Hoc argumentum il-  
 lis est magisterium ad indiciū temporis deprehendendi.  
 Ferunt ijdem populi à primis sibi gentis suæ auis tradi-  
 tum, ubi nunc occasus est, quondam ibi ortum solis fuisse.  
 Inter Ægyptias urbes numero portarum Thebæ nobis-

les: ad quas commercia Arabes undique gentium subue-  
hāc. Hinc regio Thebaica. Abydos, & ipsa nobilis olim  
Memnonis regia, nunc Osyridis fano exculta. Alexan-  
driam & operis ipsius magnitudo, & autor Macedo no-  
bilitant. Quām metatus Dinocrates architectus, secun-  
dum post cōdитorem inter memorabilia locum sortitus  
est. Cōdita autē Alexandria est duodecima centesimāq;  
Olympiade, L. Papyrio Spurij filio, C. Pætilio Caij filio,  
consulibus Romanis, haud longe ab ostio Nili flumi-  
nis, quod Heracleoticon alij, alij Canopicon appel-  
lant. Est & Pharos, colonia à Cæsare dictatore de-  
ducta, ex' qua facibus accensis nocturna dirigitur na-  
uigatio. Nam Alexandria in sidioso accessu aditur, falla-  
cibus uadis, cæco mari, tribusq; tantū canalibus admittit  
nauigantes, Tegamo, Posidonio, Tauro. Hinc igitur in  
portubus machinas ad prælucēdi ministeriū fabricatas,  
Pharos dicunt. Pyramides turres sunt in Aegypto, fustie-  
giatæ ultra celitudinē omnem, que fieri manu poſſit. Ita  
que mensuram umbrarum egressę, nullas habent umbras.  
Nūc ab Aegypto promoueamus stylum.

D E A R A B I A, E T I N E A T H V=  
re, & myrrha, de Phœnice ac Cinnamo lgo auibus,  
de q; Arabum moribus, de lapidum preciosο=  
rum generibus. Cap. xxxvi.

**V**LTRA Pelusiacū ostiū Arabia est, ad Rubrum per-  
tingēs mare, quod Erythræum ab Erythro rege,  
Persei & Andromedæ filio, non solum à colore appellatū  
Varro dicit, qui affirmat in littore maris istius fontem  
effe,

esse, quem si oues biberint, mutent uellerum qualitatē, et  
 antea candide, amittant quod fuerint usque ad haustum,  
 ac fuluo postmodum nigre scant colore. Rubri autem ma-  
 ris Arsinoë oppidū. Verūm hæc Arabia procedit adusq;  
 illam odoriferam et diuitem terrā, quam Catabanes et  
 Scenitæ tenēt, Arabes nobiles monte Casio. Qui Scenitæ  
 causam nominis inde ducūt, quòd tentorijs succedūt, nec  
 alias domos habent. Ipsa autē tentoria cilicina sunt: ita  
 nūcupat uelamēta è caprarū pilis texta. Præterea carni-  
 bus suillis, pr̄sus abstinet. Sanè hoc animalis genus, si inuestū  
 illò fuerit, moritur illico. Hac Arabiā Græci εὐδαίμο-  
 να, nostri beatā nominauerūt. Habitatur colle manu facto  
 inter flumē Tigrin, et flumen Eulæum, quod ortū à Me-  
 dis tā puro fluore inclytū est, ut inde omnes reges non a-  
 lias quam eius aquas bibant. Eudæmonem non frustra co-  
 gnominatā hīc capessas, quòd præter odores, quos creat  
 plurimos, solathus mittit, nec tamen uniuersa. Nam in  
 medio eius sunt Atramitæ pagus Sabæorum, à quo octo  
 māisionibus regio thurifera disterminatur. Arabia appellata  
 est, id est, sacra. Hoc enim significari interpretatur.  
 Virgulta hæc non sunt publica, sed quod inter Barbaros  
 nouum, in ius posteriorum per successiones transeunt fa-  
 miliarum. Ergo quicunque dominatum istius tenent ne-  
 moris, Arabicè sacri uocantur. Idem illi cum lucos istos  
 uel metunt, uel incidunt, non funeribus intersunt, non cō-  
 gressiōnibus foeminarum polluuntur. Hanc arborem  
 priusquam penitus fides proderetur, alij lentisco, alij  
 terebintho comparabant, usque dum libris quos Iuba  
 rex scripsit ad Cæsarem Augusti filium, palam fieret, im-  
 torto

torto eā esse uimine, ramis ad Aceris qualitatē, Amygdala modo succum fundere, incidi ortu canis flagratiissimis solibus. In ijsdē saltibus myrrha prouenit, cuius radices ut uitiū rastris proficiunt, ablaqueationibus gaudēt. Nudatæ, pinguiore fluunt lachryma. Sponte manas preciosior ex ea sudor est: elicitus corticis uulnere, uilior iudicatur. Cortex in uertiginem flexus, & spinis hispidus: foliū licet crissius, oliuæ tamē simile. Maxima altitudine extollitur ad quinq; cubita proceritatis. Arabes farmentis eius ignes souēt, quorū fumo satis noxio, nisi odore cremiti Storacis occurrant, plerunque insanabiles morbos contrahant. Apud eosdem nascitur avis Phoenix, aquila magnitudine, capite honorato, in conū plumis extantibus, cristatis faucibus, circa colla fulgore aureo, postera parte purpureus, absq; cauda, in qua roseis pennis cœruleus interscribitur nitor. Probatum est quadraginta & quingentis eum durare annis. Rogos suos struit Cinnamis, quos propè Panchaim concinnat, in solis urbe strue altaribus superposita. Cum huius uita, magni anni fieri conuersionem, rata fides est inter autores, quamvis plurimi eorum magnum annum non quingentis & quadraginta, sed duodecim millib⁹ noningētis quinquaginta quatuor annis cōstare dicāt. Quinto itaque Plautio, & Sextio Papinio cōsulibus, Ægyptū Phœnix iuolauit: captusq; anno octigētimo Vrbis cōditæ, iussu Claudi⁹ principis, in comitio publicatus est. Quod gestū præter cēsurā quæ manet, actis etiā urbis cōtinetur. Cinnamol⁹ pīnde Arabicæ avis in excellētissimis lucis texit nidos è fruticibus Cinnamorum: ad quos quoniā nō est peruenire propter

pter ramorum altitudinem, & fragilitatem, accolae il  
las congeries plumbatis petūt iaculis, deiectasq; pretijs  
uendūt amplioribus, quod hoc Cinnamum magis quam  
aliud mercatores probent. Arabes longe lateq; diffusi, di  
uersis moribus uiuunt, & culibus. Plurimis crines inton  
si, mitrata capita, redimitu pari, pars rasa in cutem bar  
ba. Commercijs student, aliena non emunt, uendunt sua.  
Quippe ex syluis, & mari diuites. Vmbræ, quæ nobis  
dextre sunt, illis sinistræ. Pars eorum, quibus asper est ui  
etus, angues edūt: nulla illis uel animi, uel corporis cura,  
ac propterea ḥριοφόρoi nominantur. Ex istius littoris  
sinu, Polycrati regi adiecta Sardonyx gema, prima in or  
be nostro luxuria excitauit facem. Nec multum de ea dis  
serendum puto: adeò Sardonyx in omnium uenit notitiam.  
Superficies eius probatur, si merarius rubeat: arguitur,  
si fuerit feculentior: si medietas circuitur limite candican  
te: optimalest, si nec colorem suū spargat in proximū, nec  
ipse ex altero mutuetur. Reliqua nigro finiūtur. Quod si  
trāsluceat, uitio uertitur: si perspicuitate arceat, proficit  
ad decorē. Et Molochiten Arabs inuenit, uirentem crasa  
sius quam Smaragdus, contra infantū pericula ingenita  
ui resistente. Inuenit & Iridem in mari Rubro, sicut Cry  
stellū sexāgulatum, quæ radijs icta solis, rutilo aëris reper  
cussu, cœlestis arcus ex se iacit specie. Andromantem  
ijdem legūt Arabes, nitoris argentei, lateribus æqualiter  
quadris, quem de Adamante nō nihil mutuatū putas. Da  
tum illi nomen ex eo censem, quod animorum calentium  
mollit impetus, & tumentes refrænat iras. Pederotē etiā  
Arabicum inde sumimus, Arabica aspectu eburnea est, ra  
di

di abnuit. Contra neruorum molestias prodest habentibus. In Pæderote congruit quicquid eximiū est, quadam decoris prærogatiua, Crystallinum lucet, rubet purpuram, in orarum extimis corona crocea uelut è liquido renitente. Hac suauitate oculos afficit, uisum illicit, detinet intuentes, hac etiam gratia Indis placet. Hoc Arabie sat est, hinc ad Pelusium repatriemur.

DE CASIO MONTE, DE POMPEII  
magni sepulcro, dñq; Ioppe oppido,  
Cap. xxxvii.

**A**' Pelusio Casius mōs est, ex delubrum Iouis Casij, at q; ita Ostracinae locus Pompeij magni sepulchro inclytus: Idumæa inde incipit, palmis opima. Deinde Ioppe oppidum antiquissimum orbe toto, utpote ante inundationem terrarum conditum. Id oppidum saxum ostēt, quod uinculorum Andromedæ uestigia adhuc retinet, quam expositā belluæ non irritus rumor circūtulit. Quippe ossa monstri illius M. Scaurus inter alia miracula in ædilitate sua Romæ publicauit. Annalibus nota res est. Mensuræ quoq; ueracibus libris continentur, scilicet quod costarum longitudo excesserit pedes quadraginta, excelsitas elephantis fuerit Indicis eminentior. Porro ueticuli spinæ ipsius, latitudine semipedē sunt supergreſsi.

DE IVDÆA, ET DE FLVMINI-  
bus in ea, lacubusq; de Balsamo, de Sodomo  
& Gomorro, de Eſſenis gentibus.

Cap. xxxviii.

Iudea

Iudea illustris est aquis, sed natura non eadem aquarum omnium. Iordanis amnis eximiae suavitatis Peneade fonte demissus, regiones praeterfluit amoenissimas, mox in Asphaltiten lacum mersus, stagno corruptitur. Qui Asphaltites gignit bitumē: Animal non habet, nihil in eo immergi potest. Tauri etiam Cameliq; impune ibi fluit. Est et lacus Genesara extensus passuum sedecim millibus, circū septus urbibus plurimis, et celebribus, ipse par optimis. Sed lacus Tiberiadis his omnibus anteponitur, salubris ingenuo haustu, et ad sanitatem usu efficiaci, Iudeæ caput fuit Hierosolyma, sed excisa est. Successit Hiericus, et hæc deinceps caput esse. Artaxerxis bello subacta. Callirhoe Hierosolymis proximus fons, calore medico probatissimus, et ex ipso aquarum praëconio sic uocatus est. In hac terra tatum Balsamum nascitur, quæ sylua intra terminos uiginti iugerū usq; ad uictoriā nostrā cludebatur. At cū Iudeæ potiti sumus, ita luci illi propagati sunt, ut iam nobis latissimi colles sudent Balsama. Similes uitibus stirpes habet, malleolis digeruntur, rastris nitescunt, aquis gaudent, amant amputari, tenacibus folijs sempiterno inuibrantur. Lignum caudicis attrectatū ferro, sine mora moritur, eapropter aut uitro, aut cultellis osseis, sed in solo cortice artifici plaga vulneratur, ex qua eximiae suavitatis gutta manat. Post lachrymam secundū in precijs locum poma obtinent, cortex tertium, ultimus honos ligno. Lōgo ab Hierosolymis recessu tristis sinus panditur: quæ de cœlo tactū testatur humus nigra, et in cinere soluta. Duo ibi oppida, Sodomū noīatū alterū, alterū Gomorrū: apud quæ pemū gignitur, quod habeat speciem

speciem licet maturitatis, mandi tamen non potest. Nam fuliginem intrinsecus fauillaceam ambitio tantum extimacutis cohibet, quae uel leui tactu pressa, funum exhalat, et fathiscit in uagum puluerem. Interiora iudeae, quae occidentem contuentur, Esseni tenent, qui praediti memorabili disciplina, recesserunt a ritu gentium uniuersarum, maiestatis (ut reor) prouidentia ad hunc morem destinati. Nullae ibi foeminae. Venere se penitus abdicarunt. Pecuniam nesciunt, palmis uictitant. Nemo ibi nascitur, nec tamen deficit hominum multitudo. Locus ipse addictus pudicitiae est. Ad quem plurimi licet undique gentium proparent: nullus admittitur, nisi quem castitatis fides, et innocentiae meritum prosequatur. Nam qui reus est, uel legis culpe, quamuis summa ope adipisci ingressum uelit, dininitus summouetur. Ita per immensum spaciun seculorum (incredibile dictu) aeterna gens est cessantibus pueris. Engadda oppidum infra Essenos fuit, sed excisum est. Verum inlytis nemoribus adhuc durat decus, lucisq; palmarum eminentissimis nihil uel æuo, uel bello derogatum. Iudæe terminus Massada castellum.

DE SCYTHOPOLI OPPIDO, ET  
monte Casio. Cap. xxxix.

**T**RANSEO Damascum, Philadelphiam, Raphanam. Scythopolis primos incolas, et autorem dabo. Liber pater cum humo nutricem tradidisset, condidit hoc oppidum, ut sepulturæ titulum etiam urbis mœnibus ampliaret. Incolæ deerant, e comitibus suis Scythes delegit, quos ut

quos ut animo firmaret ad promptam resistendi uiolētiā, præmiū loci nōmen dedit. In Seleucia alter Casius mōs est, Antiochiae proximus, cuius ē uertice uigilia adhuc quarta conficitur globus Solis, & breui corporis circumactu radijs caliginē dissipantibus, illinc nox, hinc dies cernitur. Talis ē Casio specula est, ut lucem prius uideas, quam auspicetur dies.

DE EVPHRATE ET TIGRIDE  
fluminibus, deq; uarijs gemmarum genib⁹.  
Cap. XL.

Vphratem maior fundit Armenia, ortum supra Zimaram sub radicibus montis, quē Capoten accolē nominant, Scythis proximum. Hic receptis in se aliquot amnibus cōualeſcit, & stipatus conuenis aquis, luctatur cum Tauri mōis obiectu, quem apud Eligeā ſcindit, refiſtat licet duodecim millibus paſſū latitudine: lōgisq; excufibus dextra Comagenem, Arabiam lœua relinquit. Deinde prælabens plurimas gētes, Babyloniam quodam Chaldaeorum caput diuidit. Mesopotamiā opimat annuæ inundationis excessibus, ad instar Ægyptij amnis terris ſuperfusus, inuecta ſoli fœcunditate. Iisdem fermè temporibus, quibus Nilus exit, ſole ſcilicet in parte Cancri uicesima constituto. Tenuatur cum iam Leone decurſo, ad extima Virginis curricula facit transiū. Quod gnomonici ſimilibus parallelis accidere contēdunt, quos pares, & cœli & terrarum poſitione equalitas normalis efficit linea. Vnde appetat iſta duo flumina ad modulū eiusdē perpendiculi constituta, licet ē diuersis manent

K plagi⁹

plagis, easdem incrementi causas habere. De Tigris de quoque hoc loco dicere par est. In Armenia maioris regione caput tollit mirè quam lucido conspi cuo'que fonte in loco edito, qui Elongosine nominatur. Nec tamen ab exordio statim totus est. Primum pigrè fluit, non cum suo nomine. At cum fines Medorū inuenitus est, Tigris statim dicitur. Ita enim Medi nominant sagittā. Influit in Arethusam lacum, omnia pondera sustinentem. Cuius pisces nunquam se alueo Tigridis immiscent, sicut nec amnici pisces in stagnū transcunt Arethusæ, per quem dissimilis colore, et uolucri meatu. Mox Tauro resistete, in profundū specum mergitur, quem subter labens, in altero eius latere apud Zoroandam emicat, uluas et purgamenta plurima secum trahens. Deinde identidem absceditur, rursusque redditur. Adiahenos, Arabasque; præterfluit. Mesopotamiam amplectitur. Amnem nobilissimum Chœspem accipit, Euphratem defert in sinū Persicū. Quæcumque; Euphratē bibunt gentes, diuerso nitet lapide, Zmilaces in ipso Euphratis alueo legitur, gemma ad imaginē marmoris Proconnesi, nisi quod in medio umbilico lapis istius glaucū uelut oculi pupilla internitet. Sagda à Chaldaëis ad nos usque profluit, haud facilis repertu, nisi (ut perhibet) ipsa capessendam se daret. Nanci ingenita spiritus efficacia, supermeantes naues è profundo petit, et carinis ita tenaciter ad corporatur, ut nisi abrasa parte ligni, egrave separetur. Ea Sagda apud Chaldeos propter effectus quos ex ea sciunt, habetur loco principe, ceteris propter gratiam magis placet iucundissime uires. Myrrhites Paribis familiaris est. Huc si quis

fluisu astimes, Myrrhae color est, & nō habet quod afficiat aspectū. Si penitus explores, et attritu incites ad calorem, spirat Nardi suavitatem. In Perside lapidū tāta copia est, tātaq; diuersitas, ut longū penē sit ipsis uocabulis immorari. Mithridax sole percussa, coloribus micat uarijs. Tectolithos nucleo oliuae similis, spernitur cū uideatur, sed remedij bonus, uicit aliorū pulchritudinē. Solutus quippe, et haustus, pulsis calculis, renū dolores ac uescice leuat. Amnochrybos arenis auro intermixtis, nūc bractearū, nunc pulueris habet quadrulas. Aëtites et fulvus est, & tereti positione, alterū lapidē intrinsecus cohibens, cuius crepitu sonorus est, cū mouetur, quamlibet innitū illū nō internū scrupulū facere, sed spiritū sapiētiſimi dicunt. Hūc Aëtū Zoroastres præfert omnibus, maximamq; illi tribuit potestate. Inuenitur aut in nidis aquila, aut in littoribus Oceani. In Perside tamē plurimus. Subnexus spē uteri defendit à fluxibus abortiuis. Pyrrhites fulu⁹ est, teneriq; se uehemēti⁹ nō sinit: ac si quādo arctiore manu premitur, digitos adurit. Chalazias grādi⁹ nis & cādore præfert, & figurā duritia robustissima, & inuicta. Echites uiperaas habet maculas. Dionysias fuscus est, rubetibus notis sparsus. Idē si aqua mixtus cōteratur, uno fragrat, & quod in illo odore mirificū est, ebrietati resistit. Glossopetra deficiētibus lunis, cœlo cadit, lingua similis humanae, nō modicæ (ut Magi ferūt) potestatis, qui ex ea lunares motus excitari putat. Solis gemma percāda est, ad speciē fulgidi sideris, rutilosq; ex se iacit radios. Veneris crinis nitet nigro, iternis ductibus ostētās ruforū criniū similitudinē. Selenites tralucet fulgere cādido, mel

leoq; continens lunæ ima ginem, quē iuxta cursum astri  
ipsius phibet diebus singulis uel minui, uel augeri. Mecoc  
nites papauera exprimit. Myrmecites reptantis formice  
effigie notatur. Chalcophthōgos resonat ut pulsata æra.  
Pudicè habitus, scruat uocis claritatem. Siderites à con-  
templatione ferri nihil dissonat, uerū maleficus, quo-  
quò inferatur, discordias excitat. Phlogites ostentat in-  
tra se quasi flamas æstuantes. Anthracias coruscat uel  
lut scintillantibus stellis. Enydros exudat, ut clausam in  
eo putas fontanā scaturiginem.

## DE CILICIA, ET ANTRÓ CORI cio, deq; monte Tauro.

Cap. XLI.

Ciliciam, de qua agitur, si ut nūc est, loquamur, du-  
crogasse uidebimus fidei uetus tatis. Si terminos se-  
quimur quos habuit olim, absonum est à cōtemplatione  
rerum præsentium. Ergo inter utraq; culpā, factu opti-  
mum est, amborum temporum statum persequi. Cilicia  
antea usq; ad Pelusium Aegypti pertinebat, Lydijs, Me-  
dis, Armenijs, Paphylia, Cappadocia sub imperio Cilicij  
constitutis. Nox ab Assyrijs subacta, in breuiores modū  
scripta est. Plurima iacet campo, sinu lato recipiens Ista  
cum mare à tergo montium Tauri et Amani iugis clausa.  
A Cilice nomē trahit, quem ætas pristina penè ultra  
æuum memorie abscondit. Hunc aiunt Phœnices ortum,  
qui antiquior Ioue de primis terræ columnis habetur. Mi-  
trem urbium habet Tarson, quam Danaës proles nobis  
lissima Perseus locauit. Hanc urbem intersecat Cydnus  
amnis.

annis. Hunc Cydnū alij præcipitari Tauro, alij deriuare i ex alueo Choaspes tradiderunt. Qui Choaspes ita dulcis est, ut Persici reges quamdiu intra ripas Persidi fluit, solis sibi ex eo pocula uendicarint, & cum eundem foret peregrè, aquas eius secum uectitarint. Ex illo parente Cydnus miram trahit suauitatem. Quicquid candidum est, Cydnum gentili lingua Syri dicunt, unde amni huic nomen datū. Tumet uere cùm niues solvantur, reliqua parte anni tenuis est & quietus. Circa Coricum Ciliciæ crocum plurimum, optimumq; det licet Sicilia, det Syrena, det & Lycia, hoc primū est. Spiritus igratius, colore plus aureo est, succi ope citius perficit ad medelā. Ibi Corycus oppidum est, & specus, qui montem impositum mari à summo cauat uertice, patulus hiatu amplissimo. Nā deiectis lateribus in terræ profundum, nemoroſo orbe amplectitur medium inanitatem, ut res introrsus lucis pendētibus. D̄ scensus in eum per duo millia et quingēta passuum, nō sine largo die, hinc inde fontium aſsidua ſcaturigine. Vbi peruentum ad ima primi ſinus, alter rursus ſpecus pāditur. Quod antrum latus primū patet fauibus, postmodum in processu per angustias obſcuratur. In eo ſacrum eſt Iouis fanū, in cuius recessu intimo Typhonis Gigantis cubile pōſitū accolē credunt. Soloē antiquum oppidum Ciliciæ fuit, patria Chrysippi Stoicæ ſapientiae potentissimi, quod à Tigrane Armenio subactum, & diu post Pompeiopolim deuictis Cilicibus Cneus Magnus cognominauit. Mōs Taurus ab Indico primū mari ſurgit, deinde à ſcopulis Chelidonijs inter Aegyptium & Pamphiliūm pelagus obiectus, ſe-

ptentriōni dextero latere, lāuo meridianā plāgā, occidēti obuersus fronte profusa. Palām est terras cum continnare uoluisse penetrato mari, nisi profundis resistentibus extendere radices suas uetaretur. Denique qui ratiocinantur de naturis locorū, tentasse eum omnes exitus promontorijs probat. Nā quoquō uersum mari alluitur, procedit in prominentias, sed modò intercluditur Phœnicio, modò Pōtico sinu, interdum Caspīo uel Hyrcano, quibus renitentibus subinde fractus, contra Mæoticū lacū flectitur, multiq; difficultatibus fatigatus, Rhypheis se iugis annexit. Pro gentiū ac linguarum uarietate plurifariam nominatus: apud Indos Imaus, mox Paropamīsus, Choatras apud Parthos, post Niphates, inde Taurus: ac ubi in excellentissimam cōsurgit sublimitatē, Caucasus, Interea etiam à populis appellationē trahit. A dextro latere Caspius dicitur, uel Hyrcanus, à lāuo Amazonicus, Moschicus, Scythicus. Ad hēc uocabula habet alia multa. Vbi dehincit hiulcis iugis, facit portas, quarū primae sunt Armeniae, tū Caspiae, pōst Ciliciae. In Greciā uerticē exerit, ubi Ceraunius prædicatur. A Cilicia finibus Africum limitem despicit. Quantum meridiem uidet, sole inestuat. Quicquid septentrioni oppositum est, uento tunditur, & pruima. Quid sylvestre est, efferratur plurimi bestijs, & leonibus immanissimis.